Ipsa ergo res nunc poscit, ut summis rerum capitibus repetitis uela tandem colligamus. Quādo uero sacer ille Athanasius totius disputationis huius de Christo uero deo & hominē negotium summa breuitate fide & euidentia collegit, malui tanti in domino uiri uerba recensere, quām nostra pio Lectori obtrudere. Sunt autem illa huiusmodi,

Fides recta est, ut credamus & confiteamur quia dominus noster IesuS ChristuS dei filius Deus & Homo est.

Deus est ex substantia patris ante sæcula genitus, & homo ex substantia matris in sæculo natus.

Perfectus deus, perfectus homo ex anima rationali & humana carne subsistens.

Aequalis patri secundum diuinitatem, minor patre secundum humanitatem.

Qui licet deus sit & homo, non duo tamen sed unus est Christus.

Vnus autem non conuersione diuinitatis in carnem, sed assumptione humanitatis in deum.

Vnus omnino non confusione substantiæ, sed unitate personæ.

Nā sicut anima rationalis & caro unus est homo, ita deus & homo unus est Christus.

De reliquis uero quod dominus IesuS propter nos in mortem traditus, resuscitatus, & in ccelos suscepitus est, quod sedet ad dexteram patris, iudex uenturus uiuorū & mortuorum: alio loco & tempore, si res postulet, dicemus copiosius: in præsentiarum de Diuinitate & Humanitate duntaxat statuimus differere.

De spiritu sancto eruditissime & pñssime scripsit Didymus Alexadrinus author Græcus, quem Latinum fecit D. Hieronymus, Ambrosius quoq; ad Gratianum, & Idatius Clarus Hispanus aduersus Varimadum. De Ecclesia porrò diligètissime disputauit Augustinus aduersus Donatianos, at de Corporum resurrectione Tertullianus. Cumq; hæc Lectoribus propono & eccliarum doctores ad lectionem ueterum inhortor, diuina non humana suadeo. Omnia enim hæc cum sacris conferri, ipsaç pro sacra probari, bona autem teneri uolo.

Magna nobis à deo delegata est functio, symmissæ charissimi. Magna nobis undiq; pericula imminent. Feruet intumescitç indicat magis magisç persequutionum mare. Contemnitur à multis ueritas. Nulla est apud plerosq; ministrorū uerbi, feliciter etiam suo fungentium officio, authoritas. Ex omni parte ingerunt sese falsorum fratrum turmæ. Circumspecte ergo & prudenter agendum nobis, ne quid temere. Vigilandum ô fratres & orandum, strenue item arma spiritus exercenda sumendaç pro ueritate contra ecclesiæ Christi hostes ac desertores. Nullus labor, nulla nobis pericula detrectanda. Ponenda nobis uel ipsa anima pro testamento dei & Christi sui, si ita flagitet negotium. Verum seruatur illa in sempiternum, dum hic deperdi uidetur. Fortes ergo arcj constantes simus in fidei uera confessione defensioneç, promissionum dei memores, & quod ipse dominus plurimos pseudoprophetas, turbas persequitionesç futuras prædictis, in quibus omnibus soli iñ sint saluandi, qui in finem usq; perseuerauerint.